
Sterilisation. V 212.600

Verordnung betreffend Einführung des Bundesgesetzes über 
Voraussetzungen und Verfahren bei Sterilisationen

Vom 8. Januar 2008 (Stand 1. Januar 2013)

Der Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt,

gestützt auf das Bundesgesetz über Voraussetzungen und Verfahren bei Sterilisationen (Sterilisati-
onsgesetz) vom 17. Dezember 2004 1),

beschliesst:

§  1 Gegenstand
1 Diese Verordnung regelt die behördlichen Zuständigkeiten für den Vollzug des Sterilisationsgeset-
zes.

§  2 * …

§  3 Meldestelle *
1 Meldungen  nach  Art.  10  Abs.  2  des  Sterilisationsgesetzes  erfolgen  an  das  Departement  für 
Wirtschaft, Soziales und Umwelt.

§  4 * …

§  5 Publikation und Wirksamkeit
1 Diese Verordnung ist zu publizieren; sie wird sofort wirksam. 2)

1) SR 211.111.1.
2) Wirksam seit 13. 1. 2008.

1

https://db.clex.ch/link/Bund/211.111.1/de


Sterilisation. V 212.600

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle

08.01.2008 13.01.2008 Erlass Erstfassung KB 12.01.2008

09.12.2008 01.01.2009 § 3 Titel geändert -

16.04.2013 01.01.2013 § 2 aufgehoben -

16.04.2013 01.01.2013 § 4 aufgehoben -

2



Sterilisation. V 212.600

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle

Erlass 08.01.2008 13.01.2008 Erstfassung KB 12.01.2008

§ 2 16.04.2013 01.01.2013 aufgehoben -

§ 3 09.12.2008 01.01.2009 Titel geändert -

§ 4 16.04.2013 01.01.2013 aufgehoben -

3


	§ 1 Gegenstand
	§ 2 * …
	§ 3 Meldestelle *
	§ 4 * …
	§ 5 Publikation und Wirksamkeit

